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تضمینهایاعتباری

هدایت آقایی ناآرامی و اعتراضات اخیر را ناشــی 
از تنگناهای اقتصادی طبقه متوســط می داند و 
معتقد است که باید با یک برنامه ضربتی به فکر 
پاســخگویی به مطالبات بود. روزنامه صبح امروز 
به نقل از گروه سیاســت نامه نیــوز، آرامش به 
خیابان ها هنوز برنگشته و اعتراضات بعضا آغشته 

به اغتشاش ادامه دارد. حضور..... 

بــه نظر می رســد علی رغم 
پیشــرفتهایی که درخصوص 
حل و فصل مسائل پادمانی با 

آژانس و مختومه سازی پرونده های ادعایی علیه 
کشورمان در حال وقوع است، مقامات آمریکایی 
کمــاکان  از ارائه تضمینهــای اعتباری با هدف 
افزایش هزینه دولت بعــدی آمریکا درخصوص 
خروج دوبــاره از توافق هســته ای اجتناب می 

کنند. اخیرا »رابرت مالی« نماینده ویژه... 
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آیاانفجارپلکریمه،جنگدرشرقاروپاراپیچیدهترمیکند؟

تکرار»پرلهاربر«وجنگهستهای
 محمدباقر محســنی ســاروی / 
»ولادیمیر پوتین« که به نظر بدون برنامه 
روشن به خاک اوکراین تجاوز کرد، این 
روزهــا و هم زمان با جشــن تولد هفتاد 
ســالگی خود، مانند یک رهبر فاشیست 
و رام نشــدنی جنــگ دوم جهانی ظاهر 
شــده و بخش هایی از شــرق اوکراین و 
چند نیروگاه اتمی این کشور مستقل را 
با امضاهایی یک طرفه به خاک و مایملک 
روسیه ملحق کرده اســت در شرایطی 
که همــه می دانند این اقدامات در آینده 
و پس از ورق خــوردن این روزهای تلخ 
و ســیاه، برای فدراسیون روسیه، تبعات 
مالی و جریمه های بین المللی سنگینی 
به دنبال خواهد داشــت اما چند رخداد 
جدید موجب شده هم تهدید پوتین به 
جنگ هسته ای  و هم نگرانی ها از احتمال 
تغییــر ناگهانی و یک شــبه این نبرد در 

وسعت قاره اروپا بالا بگیرد.
   عصــر ایران نوشــت: در روزهای اخیر 
حمــات پهپادهای انتحــاری در عمق 
نواحی مرکــزی و غربی اوکراین، موجب 
شــد غرب نیز بیکار ننشــیند و ارتش 
اوکراین را تقویت کند و برای نخســتین 
بــار مدافعــان اوکراینی نیز اقــدام به 
حماتــی تهاجمی در عمــق کردند و 
ازجمله پل اســتراتژیک »کرچ« را -که 
شبه جزیره »کریمه« را به خاک روسیه 
وصل می کند- تخریب کردند. این اقدام 
مدافعان اوکراینی، باعث توقف رفت و آمد 
خودروها و قطارهای باری در »کرچ« شد 
و در نتیجه اتصــال زمینی خاک اصلی 
روسیه و شبه جزیره کریمه را موقتاً قطع 

کرد.
   دور از انتظــار نبود کــه نگاه اوکراین 
غرور آمیز و واکنش مســکو به این خبر 
آکنده از خشم باشــد ازجمله این که در 
حالی که مشاور رییس جمهوری اوکراین 
این حادثه را »اول کار« توصیف کرده و 
وعده حمات وسیع تر داده دولت روسیه 

آن را اعام جنگ بداند.
   وزارت دفاع اوکراین اعام کرده است: 
انفجار کشــتی جنگی مسکو و پل کرچ 
سرنگونی دو نماد بدنام قدرت روسیه در 

شبه جزیره کریمه است.

   مشاور رییس جمهوری اوکراین گفت: 
»این موفقیت تنها اول کار است و باید هر 
چیز غیرقانونی نابود شود، هر چیزی که 
روسیه از اوکراین دزدیده باید بازگردانده 
شود و روسیه را باید از همه مناطقی که 

اشغال کرده اخراج کرد«.

   در ســوی مقابــل نایب رییس مجلس 
دوما )پارلمان روســیه( بــه خبرگزاری 
اقدام  ایــن  درخصوص  »اســپوتنیک« 
مدافعان اوکراینی با اشاره ضمنی به ورود 
تمام قد غرب گفت: »جنگ مخفی علیه 
روسیه آغاز شده است و حمله تروریستی 
علیه پل کریمه فقط یک چالش نیست 

بلکه اعام جنگ بدون قواعد است«.
   این رجزخوانی ها البته در سطح سایر 
مقامات دوطرف نیز ادامه یافت اما نکته 
اینجاست که تا این لحظه، ارتش روسیه 
با همه توان و قدرت خود ظاهر شده و نه 
از نظر لجستیک و نه از نظر تاکتیک های 
جنگ هوشمندانه، بیش از آنچه تا امروز 
نشــان داده در چنتــه نــدارد و به نظر 

می رســد آنچه در این نبرد دیده شــد، 
ماکسیمُم و حداکثرِ توان ارتش پوتین بود 
در شــرایطی که طرف اوکراینی، هر روز 
ساح مدرن و آرایش جنگ هوشمندانه 
را از غرب می گیرد و از این نظر، دســتِ 

بالا را دارد.

   نکته بعدی که چالش را برای متجاوزان 
روس، عمیق تــر می کند این اســت که 
ماشــین جنگی روسیه، سرباز کم دارد و 
اقداماتی چون سربازی اجباری یا هدایت 
زندانیان به میدان جنگ در ازای آزادی 
پس از چندماه خدمت در خط مقدم به 
نفع »رویاهای ولادیمیــر پوتین« نیز با 
استقبال چندانی مواجه نشده و بسیاری 
از شهروندان روس تاش کردند از کشور 
خارج شوند چون افکار عمومی این کشور 
نیز این جنگ را »خردمندانه« نمی داند 
و حتی برخی مردم آن را »برادرکشــی« 

نام گذاری کردند.
   در چنین شــرایطی بــرای یک رهبر 
جاه طلب که طرح مشخصی نیز برای این 

جنگ ندارد، گزینه ای باقی نمی ماند جز 
این که سراغ آخرین راه برود به ویژه این که 
همه پایگاه مردمی و محبوبیت »ولادیمیر 
پوتین« در میان ناسیونالیست های روس 
و کســانی اســت که هنوز در حسرت 
شوروی سابق هستند و تحقق این آرزو را 
به موفقیت ولادیمیر پوتین در این جنگ 
بی هویت، پیوند زدند و رییس جمهوری 
روســیه بهتر از هر کسی می داند اگر در 
تحقق بخش هایی از این رویا، شکســت 
بخــورد هم مرگ سیاســی و هم مرگ 

بیولوژیکی او قطعی خواهد بود .
   برابر آنچه گفته شــد اتفاقی که در پل 
کرچ رخ داد می تواند همانند حمله ارتش 
امپراتوری ژاپن به »پرل هاربر« باشــد که 
پای ایالات متحده را به جنگ جهانی دوم 
باز کرد و در نهایت زمینه ســاز استفاده از 
دو بمب اتم محدود شد، اما این بار نگرانی 
جدی تر اســت چــون اگــر »پوتین« که 
در موضع شکســت و مهم تر از شکست، 
»آشــفتگی روانی و ذهنی« است، دست 
به کیف اتمی اش ببرد، به صورت نامحدود 
وارد جنگ هسته ای خواهد شد و در مقابل 
نیز آمریکا و شــرکای غربی و جهانی اش، 
بیکار نمی نشــینند و جهان شــاهد یک 
نابودی گســترده خواهد بود و چه بســا 
شــوخی »آلبرت اینشتین« محقق شود و 

جنگ جهانی چهارم، با تیر و کمان باشد.

اتفاقی که در پل کرچ رخ داد می تواند مانند حمله ارتش امپراتوری 
ژاپن به »پرل هاربر« باشد که پای ایالات متحده را به جنگ جهانی 
دوم باز کرد و در نهایت زمینه ساز استفاده از دو بمب اتم شد، اما 

این بار نگرانی جدی تر است

,,

آمریکا در ظهور ویروس کرونا دست داشته است
گروه هکری کیل نت بر دخالت آمریکا در 

ظهور ویروس کرونا تاکید کرد.
به نقل از روسیا الیوم، گروه هکری کیل نت 
بر دخالت آمریــکا در ظهور ویروس کرونا 
تاکید کرد.بنیانگذار این گروه هکری گفت 
که ایالات متحده در شکل گیری و ظهور 
ویروسی که باعث انتشار پاندمی کووید-۱۹ 

شد، دست داشته است.بنیانگذار این گروه 
تاکید کــرد کــه او و همکارانش در حال 
آماده سازی بسته بزرگی از شواهد و دلایل 
متقن هستند که دخالت آمریکایی ها را در 

ظهور این پاندمی آشکار خواهد کرد.
وی گفــت:  »در حال تحقیــق درباره این 
موضوع هستیم. این یکی از جنجالی ترین 

رویدادها خواهد بود«.
بنیانگــذار کیل نت گفــت:  »هدف اصلی 
اقدامات این گروه مقابله با دشــمن است، 
ما برای اثبات چیزی تاش نخواهیم کرد، 
ما فقط ضربه می زنیم. زیرا در حال حاضر 
حقایق کافی وجود دارد که تهاجم علیه ما 

از طرف غرب را تایید می کند«.

پالس های مثبت عربستان بعد از اوپک پلاس؛
تغییر مسیر ریاض به سمت تهران

در حالــی که طی هفته های گذشــته 
مقامات ســعودی به مانند کاخ سفید و 
تروییکای اروپایی تاکتیک »خرید زمان« 
رادر قبال مذاکره با ایران در پیش گرفته 
و حتی از تعویق مذاکرات تا مدت زمانی 
نامعلوم خبر داده بودنــد، طی روزهای 
اخیر شاهد ارسال پالســهای مثبتی از 
سوی ریاض در خصوص مذاکرات منطقه 
ای با ایران هستیم! آزادی شهروند ایرانی 
بازداشت شده توسط سعودیها را نیز می 
توان یکی از این نشانه ها دانست. صورت 
مسئله اینجاست که از یک سو سعودیها 
نســبت به بازی چندگانه و سینوســی 
آمریکا - اروپا در مذاکرات احیای برجام 
با ایران به ســتوه آمده و از سوی دیگر، 
احساس می کنند که اگر هر چه سریع تر 
این مذاکرات تعیین تکلیف نشود، زمان 
بیشــتر به ضرر ریاض از دســت خواهد 
رفت. از ســوی دیگر، به نظر می رســد 

مقامات وزارت خارجه آمریکا  به عربستان 
سعودی دستور داده اند که بابت استمرار 
مذاکرات مستقیم با تهران در سطح بالا) 
وزرای امور خارجه ( مانعی وجود ندارد.
این رونــد پس از آزادی یک تبعه ایرانی 
از زندان سعودیها شدت بیشتری به خود 
گرفته است. اکنون مقامات وزارت خارجه 
عراق به عنوان واسطه مذاکرات، در صدد 
تنظیم زمــان ماقات جدید هســتند. 
عراقی ها اخیرا پیامی را از سوی مقامات 
سعودی منتقل کرده اند که در آن طرف 
سعودی از آمادگی خود برای دیدارهای 
دیپلماتیک بــا مقامات کشــورمان در 
راستای احیای سفارتخانه ها و مذاکره در 
خصوص نقاط اختافی طرفین در منطقه 

خبر داده است.
نکته مهم تر اینکه نمی توان »مذاکرات 
تهران-ریــاض« را به عنــوان متغیری 
مســتقل در حــوزه سیاســت خارجی 

عربستان مورد تجزیه و تحلیل قرار داد. 
طی روزهای اخیر ســعودیها با دغدغه 
های دیگــری نیز در منطقــه و جهان 
دســت و پنجه نرم مــی کنند که قطعا 
تاثیر مستقیم یا غیر مستقیم آنها درروند 
مذاکــرات  آنها با ایران قابل مشــذاهده 
خواهد بــود. به عنوان مثال، شــاید در 
نگاه اول تصور شــود کــه ریاض خود را 
به صورت کامل از پرونده جنگ اوکراین 
جدا کرده و حتی به درخواست مشترک 
صهیونیستها و آمریکا درخصوص افزایش 

عرضه نفت خود پاســخ مثبتــی نداده 
است! با این حال چنین تصوری چندان 
قابل اتکا نیست.اخیرا محمد بن سلمان 
ولیعهد ســعودی دور از چشم رسانه ها 
و در دیدار با مقام های ارشــد آمریکایی 
درباره روابــط دوجانبه، موضوع انرژی و 
تحولات یمن گفت وگو کرده است.بر این 
اساس ولیعهد سعودی در کاخ پادشاهی 
الســام در جده با »برت مک گورک«، 
هماهنگ کننده امور خاورمیانه و شمال 
آفریقا در شــورای امنیــت ملی آمریکا، 
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رابرت مالی و معمای تضمینهای اعتباری
به نظر می رســد علی رغم 
درخصوص  که  پیشرفتهایی 
پادمانی  حل و فصل مسائل 
با آژانس و مختومه ســازی 
پرونــده هــای ادعایی علیه 
کشورمان در حال وقوع است، 
مقامات آمریکایی کماکان  از 
ارائه تضمینهــای اعتباری با 

هدف افزایش هزینه دولت بعــدی آمریکا درخصوص خروج دوباره 
از توافق هســته ای اجتناب می کنند. اخیرا »رابرت مالی« نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران در مصاحبه با رادیو ملی آمریکا »ان پی آر« 
بــه طرح ادعاهایی در خصوص ایــران پرداخت. مالی در واکنش به 
اظهارات حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران 
در مصاحبه با همین رســانه در اواخر سپتامبر که گفته بود ایران به 
دنبال تضمین عدم خروج دوباره آمریکا از توافق است، مدعی شد: از 
آغاز گفت وگوی غیرمستقیم حوالی مارس ۲۰۲۱ به آن ها گفته ایم 
که ... نمی توانیم کاری که رئیس جمهور بعدی می کند را کنترل کنیم 
... توافق این بود ... پس اگر این چیزی است که ایران روی آن اصرار 

دارد، گفت وگو فایده ندارد. 
رابرت مالی اخیراً هم طی اظهاراتی درباره سرنوشت مذاکرات وین، 
گفتــه بود »اگر یک رئیس جمهور آینده در آمریکا بار دیگر بی پروا 
تصمیم بگیرد که به طور یکجانبه از توافق خارج شود، آنهم در زمانی 
که توافق موفقیت آمیز بود، هیچ کاری نمی توان برای جلوگیری از 

آن انجام داد«.
آنچه مسلم است اینکه ما بار دیگر، شاهد »تضمین گریزی آمریکا«در 
مذاکرات احیای توافق هســته ای هســتیم.این تضمین گریزی به 
صورت کاما طراحی شده و با هدف »تحدید آثار عینی و عملیاتی 
رفع تحریمهای ضد ایرانی« محسوب می شود. مقامات کاخ سفید بر 
ایــن باورند که اگر تضمینهای اعتباری را در خصوص احیای توافق 
هسته ای به کشــورمان ارائه نکنند، می توانند هندسه تحریمها را 
علیه ایران حفظ کنند اما ارائه تضمینهای اعتباری به شرکتهایی که 
می خواهند سرمایه گذاری بلندمدت و چند ساله در کشورمان را در 
دســتور کار قرار دهند، قطعا هندسه تحریمهای ضد ایرانی را هدف 
قرار خواهد داد. این رویکرد سلبی در حالی بار دیگر در مواضع مقامات 
کاخ ســفید نمود پیدا کرده است که بایدن در شرایطی سال ۲۰۲۱ 
با ادعای تاش برای احیای برجام بر ســر کار آمد که سیاست فشار 
حداکثری علیه ایران در دســتیابی به اهدافش ناکام مانده بود.  این 
سیاست عاوه بر ناکامی در شکل دادن به یک توافق هسته ای جدید، 
باعث ایجاد تفرقه در روابط میان کشــورهای دو سوی آتانتیک، به 
خطر افتادن اثربخشی نظام تحریم ها به عنوان یکی از ابزارهای اصلی 
سیاست خارجی آمریکا و مهم تر از همه تقویت جریان استکبارستیز 
در ایران شد.تحلیلگران معتقدند برخی عوامل مانند فشارهای رژیم 
صهیونیستی، اختافات با کنگره و مشکات داخلی در آمریکا دلیل 
بی میلی دولت بایدن برای بازگشــت به برجام در ماه های گذشــته 
بوده است. جمهوری اسامی ایران راستی آزمایی رفع تحریم ها، اخذ 
تضمین در خصوص ماندگاری برجام و رفع ادعاهای پادمانی آژانس 
اتمی را اصلی ترین مطالبه خود در مذاکرات رفع تحریم ها قرار داده و 
تأکید کرده که تنها بازگشت به قرارداد دوجانبه ای که در ازای برخی 
محدودیت ها نفع ملموس اقتصادی برای ملت ایران به همراه داشته 

باشد را منطقی می داند و آن را می پذیرد. 
در جریــان برگزاری مذاکرات اخیر ویــن، بارها طرف غربی بر روی 
یــک خط قرمز غیراعامی به نام » حفظ هندســه تحریمهای ضد 
ایرانی » تاکید کرده اســت. مقامات دولت بایدن از بدو حضور خود 
در کاخ ســفید تا کنون، نسبت به طرح  دو مطالبه  ی »تضمین« و 
» راســتی آزمایی« نگاه بازدارنده ای داشــته اند زیرا تحقق این دو، 
منجر به انهدام هندسه و ساختار تحریمهای ضد ایرانی آمریکا خواهد 
شد. حفظ هندســه ی تحریمهای ضد ایرانی ،اصلی ترین خواسته 
غیراعامی آمریکا در مذاکرات وین محســوب می شود، به گونه ای 
که بتوان یک تحریم را در هر زمان ممکن احیا نمود یا با استناد به 
برچسبها و عناوین گوناگون، آن را علیه جمهوری اسامی ایران  وضع 
کرد. در حال حاضر، رابرت مالی و دیگر اعضای وزارت خارجه آمریکا 
به وضوح آگاه شــده اند  که ایران اهمیت محکم کاری در قبال این 
دو مقوله) تضمین و راستی آزمایی( را دریافته و به صورت همزمان 
در حال »کمی سازی« و » کیفی ســازی« آنهاست.نباید فراموش 
کرد که در سال ۲۰۱6 میادی یعنی همان سال اول اجرایی شدن 
برجام، مقامات دولت اوباما و اعضای دموکرات و جمهوریخواه سنا با 
تصویب قوانین بازدارنده و تاکید بر »ابطال پذیری برجام« خطاب به 
شرکتها و موسسات اعتباری در دنیا، مسیر ورود و سرمایه گذاری آنها 
در کشورمان را مسدود کردند. بدون شک تنها راه جلوگیری از تکرار 

این ماجرا، تاکید بر دو مولفه ی راستی آزمایی و تضمین می باشد.

بامذاکرات
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معاونوزیرکشور:

دستگیرشدگانتازمانمحاکمهآزادنمیشوند
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور گفت: 
از ایــن به بعد دستگیرشــدگان صحنه 
اغتشاشات، تا زمان محاکمه دیگر به هیچ 
وجه آزاد نخواهند شد و دادگاه های آن ها 
به ســرعت برگزار می شود و احکام بسیار 
قاطع و بازدارنده ای برای آن ها صادر خواهد 

شد.
سید مجید میراحمدی معاون امنیتی و 
انتظامی وزیر کشور در گفت وگو با فارس، 
با بیان اینکه در اغتشاشــات اخیر، اتاق 
جنگ و فرماندهی صحنه در دست آمریکا، 
رژیم صهیونیســتی و متحدان آن ها بوده 
است، گفت: دشمنان می خواهند امنیت و 
ثبات داخل کشور را مورد هدف قرار دهند 
و نقاط مختلف کشور را ناامن کنند؛ برای 
آن ها مهم نیست که این ناامنی برای فرد با 
حجاب است یا برای فرد کم حجاب یا اینکه 

برای شیعه است یا سنی.
وی افزود: از نگاه دشمنان این ناامنی باید 
برای هر محله و نقطه ای، توسعه پیدا کند. 
مهمترین مســئله جنگ روانی است که 
دشمنان با استفاده از رسانه های خودشان 
و با توجه به سرمایه گذاری های هنگفتی 
که برای این رسانه های ماهواره ای فارسی 

زبان انجام داده اند، آن را پیش می برند.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور با 
بیان اینکه دشــمنان در اغتشاشات اخیر 
به طور ویژه پروژه کشته ســازی را پیش 
می برند، اظهار کرد: دشــمنان به شکل 
بی ســابقه با همه ظرفیت های خودشان 
به صورت آشــکار و غیر آشکار به میدان 
آمدند؛ دشمنان ما امروز هیچ ابایی ندارند 
که اعام کنند که همه ظرفیت های مالی 
و رسانه ای خودشان را برای بی ثبات سازی 

ایران به کار گرفته اند.
میراحمدی بــا بیان اینکــه بحمدالله با 
هوشــیاری مردم توطئه های دشــمنان 
خنثی شده است، گفت: روز گذشته )۱6 
مهرماه( جز در شهرهای تهران و سنندج 
که شاهد ناآرامی های مختصری بودیم، در 
تمام کشور آرامش و امنیت کامل برقرار 
بود و حقیقتاً دشمن در این توطئه جدید 

نیز با شکست مواجه شده است.
وی با اشــاره به مطالبه مردم از دستگاه 
انتظامــی و امنیتــی بــرای ازبین بردن 
ناامنی های اخیر، تصریح کرد: در روزهای 
گذشــته برای دانش آموزان و دانشجویان 
مشــکل به وجود آمده و برای کسب وکار 
مردم نیز نگرانی هایی ایجاد شــده و این 
اغتشاشات تاثیرات منفی بر فعالیت های 
اقتصادی مردم گذاشته است؛ مردم مکرراً 
درخواســت دارند که هر چه زودتر ریشه 
این ناامنی ها که به طور مختصر در کشور 

ایجاد شده، خشکانده شود.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور با 
بیان اینکه روز گذشــته اغتشــاش گران 
برای برخی از کسبه تهران ایجاد مزاحمت 
کردند، اظهار کرد: ان شاءلله به طور قاطع 
با این اغتشاشــگران برخورد خواهد شد؛ 
از ایــن به بعد دستگیرشــدگان صحنه 
اغتشاشات، تا زمان محاکمه دیگر به هیچ 
وجه آزاد نخواهد شد و دادگاه های آن ها به 
سرعت برگزار می شود و احکام بسیار قاطع 
و بازدارنده ای برای آن ها صادر خواهد شد.

میراحمدی ادامه داد: ان شــاءالله به طور 
قاطع با عوامل ایجادکننده ناامنی  که تاش 

می کنند آن چیزی که دشمنان ملت ایران 
به خصوص آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
طراحی می کننــد را در کف خیابان های 

ایران پیاده کنند، برخورد خواهد شد.
وی با بیان اینکه دشــمنان برای تحریک 
احساسات مردم دســت به کشته سازی 
می زننــد، تأکید کرد: به ایــن دلیل که 
اغتشاشگران به دنبال کشته سازی هستند، 
حتماً مردم عزیز ما از جمع اغتشاشگران 
فاصله بگیرند تا خدایی نکرده آسیبی از 

طرف اغتشاشگران متوجه آنها نشود.
معــاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور 
تصریح کرد: تمامی عناصر اغتشاشگر باید 
بدانند که وقتی آشوبی را در کشور ایجاد 
می کنند و دســت به فرار می زنند، حتماً 

دستگاه های اطاعاتی و امنیتی دیر یا زود 
به سراغ آنها می روند و امکان ندارد که فرد 
اغتشاشگری اقدامی انجام داده و فرار کند 

و دیگر دستگیر نشود.
وی ادامه داد: حتماً دستگاه های اطاعاتی 
و امنیتی با توجه به شــیوه و شگردهای 
شناســایی که دارنــد، این افــراد را پیدا 
می کنند و به طور قطع بــا آنها برخورد 

خواهد شد.
میراحمدی بیان کرد: خانواده های محترم 
به ویژه عزیزانی که دارای فرزند دانش آموز 
یا دانشــجو هســتند، باید مراقبت های 
لازم را انجام دهند تا فرزندانشــان در دام 

اغتشاشــگران و کســانی که پیاده نظام 
اجــرای طرح های رژیم صهیونیســتی و 

آمریکا هستند، قرار نگیرند.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با بیان 
اینکه بحمدالله مردم با هوشــیاری کامل 
صف خودشــان را کاماً از اغتشاشگران 
جدا کردند، گفت: امروز یکی از مطالبات 
جدی مردم این اســت که فراجا قوی تر، 
سریع تر و قاطع تر با عناصر مخل امنیت 

برخورد کنند.
وی بــا تاکید بر اینکه فراجا با قاطعیت و 
به خوبی در حال مقابله با اغتشاشــگران 
است، اظهار کرد: فراجا در عین قاطعیت، 
در حال مدارا کردن اســت تا با توجه به 
سناریوهای کشته سازی که دشمنان در 

تعقیب آن هستند، در اغتشاشی که ناگهان 
یک جمعی انجام می دهند و ظرف چند 
دقیقه نیز دســت به فرار مــی زنند، فرد 

بی گناهی قربانی نشود.
میراحمدی بیان کرد: فراجا با هوشمندی، 
درایــت و قاطعیت صحنــه را مدیریت 
می کند و جای نگرانی نیست و بحمدالله 
آرامش و امنیت کامل در کشــور برقرار 
اســت و این مواردی که به صورت لکه ای 
در چند نقطه پیش می آید، به این صورت 
است که ۲۰ یا ۳۰ نفر در یک مدت کوتاه 
اقدامــی را انجام می دهند و دســت فرار 
می زنند اما از نظر رسانه ای این مسائل را 

بسیار برجسته می کنند.
معــاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور 
خاطرنشــان کــرد: فراجا بــه خوبی و با 
قاطعیت می تواند با اغتشاشگران برخورد 
کنــد و تاکنون نیز این کار را انجام داده و 
هر جا نیز که لازم بوده، عزیزان بسیج در 

حد نیاز کمک کردند.
میراحمــدی بــا اشــاره بــه اقدامــات 
اغتشاشگران برای اختال در کسب وکار 
مردم، بیان کرد: امروز یکی از برنامه های 
دشمن این است که عزیزانی که مشغول 
فعالیت اقتصادی در بــازار، خیابان یا هر 
جایی هستند، احســاس ناامنی کنند و 
دست از فعالیت بردارند که این توطئه شان 
با شکست مواجه شده و بحمدلله در تمام 
کشــور فعالیت اقتصادی مردم به خوبی 

انجام می شود و بازارها فعال هستند.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور در 
پایان اظهار کرد: ان شاءالله این مسائل اخیر 
به زودی حل شده و با بقایای اغتشاشگران 
برخورد خواهد شــد تا اندک ناآرامی های 

باقی مانده تمام شود.

از این به بعد دستگیرشدگان صحنه اغتشاشات، تا زمان محاکمه 
دیگر به هیچ وجه آزاد نخواهد شد و دادگاه های آن ها به سرعت 

برگزار می شود و احکام بسیار قاطع و بازدارنده ای برای آن ها صادر 
خواهد شد

,,

افشاگری منبع آگاه از جزئیات هک شبکه خبر صداوسیما
یک منبــع آگاه جزئیات هک شــبکه خبر 

صداوسیما را تشریح کرد.
یک منبع آگاه در ســازمان صدا و ســیما در 
گفت و گو با ایرنا درباره نتایج اولین بررسی ها 
پیرامون هک شــب گذشــته صدا و ســیما، 
گفت: بررسی های اولیه نشان می دهد پخش 
فایل آلوده در اخبار ســاعت ۲۱ روز شــنبه 

ناشــی از هک پلی اوت شبکه خبر بوده است. 
پشت صحنه برخی خبرســازی ها و شایعات 
منتشرشده و اکانت های سازمانی، برخی گروه ها 
و جریان ها هستند که تضعیف مدیریت سازمان 

صداوسیما را دنبال می کنند.
وی با اعام اینکه بعد از هک ۷ بهمن ۱۴۰۰ 
هیچ کدام از نهادهای مســئول به امن سازی 

شبکه سازمان کمک نکردند گفت: بررسی های 
فارنزیک هک سال گذشته مشخص کرد مهاجم 
از خردادماه ۱۴۰۰ در سازمان حضور داشته و 
فرایند امن سازی شبکه های سیما موفق بوده 
است اما شبکه خبر به واسطه ماهیت خبری 
خود دسترســی های ویژه ای داشته که بعد از 

رخداد اخیر در حال امن سازی است.

جزئیات طرح اصلاح ساختار گشت ارشاد به روایت یک نماینده
امانقلیچ شــادمهر در گفت وگو با ســایت 
»خبرسراســری« گفت: این طرح را آقای 
قالیبــاف عنــوان کردند کــه اصاحات و 
ساماندهی در حوزه گشــت ارشاد صورت 
بگیرد اما هنوز این طــرح به صحن اعام 
وصول نشده است و در حال پیگیری اند اما 
طرح خوبی اســت و در بعد نظارتی گشت 
ارشــاد نیز فقط متولی آن نیروی انتظامی 
نیست و هفت دستگاه در آن دخیل هستند.

به گزاش ســایت خبرسراسری، امانقلیچ 
شــادمهر، نماینده مجلس، درباره اصاح 
ساختار گشت ارشاد از سوی مجلس گفت: 
»این طرح را آقای قالیباف عنوان کردند 

که اصاحات و ساماندهی در حوزه گشت 
ارشاد صورت بگیرد اما هنوز این طرح به 
صحن اعام وصول نشده است و در حال 
پیگیری اند اما طرح خوبی است و در بعد 
نظارتی گشــت ارشاد نیز فقط متولی آن 
نیروی انتظامی نیست و هفت دستگاه در 
آن دخیل هستند و ساماندهی آن حتما 
باید شکل بگیرد و به نظارت آن باید همه 
دستگاه ها ورود کنند و نیروی انتظامی نیز 
نمی تواند از پس این امر مهم برآید و بخش 

های فرهنگی باید ورود کنند«.
او در ادامه درباره کاهش سرمایه اجتماعی 
و اعتماد عمومی افزود: »اعتمادســازی 

امروز یک امر اساســی در تمامی ارکان 
اســت. مردم نیز بر اساس سیاست های 
بلندپایگان شکل می گیرند و باید از سوی 
بگیرد  اعتمادســازی صورت  مسئولین 
و اعتماد مــردم را جلب کنند و تمامی 
دستگاه های دولتی وغیردولتی هر کدام 
باید در ابعاد خــود اعتماد مردم را جلب 
کنند.مثا در حوزه واکســن نیز اعتماد 
وجود نداشت فرزند من می گفت به شما 
چه واکنســی زده اند؟گفتم برکت گفت 
خیر حتما واکسن دیگری زده اید؛یعنی 
یک بچه دبستانی هم باور ندارد و هزاران 
حرف و حدیث هر روز از سوی مسئولین 

شنیده می شود که مردم نمی دانند کدام 
درست و غلط است.وقتی هر مسئولی هر 
حرفی می خواهد را می زند مردم دیگر 
باور نمی کنند.مردم از دروغ خسته شده 
اند و باید از مسئولین حرف حق بشنوند.
باید یک نظارتی صورت بگیرد که جلب 

اعتماد عمومی مردم را تقویت کنند«.
شادمهر در پایان درباره پیگیری مجلس 
نسبت به وصل شدن اینترنت گفت: »گویا 
دستگاه های مسئول در حال بررسی اند 
اگر هــم خبرنگاران و مردم طرح خاصی 
دارند بســم الله بگویند مــن خودم در 

مجلس پیگیری می کنم«.

برای پاسخگویی به مطالبات نیاز 
به برنامه ضربتی داریم

و  ناآرامی  آقایــی  هدایــت 
اعتراضات اخیر را ناشــی از 
طبقه  اقتصــادی  تنگناهای 
متوســط می دانــد و معتقد 
اســت که باید با یک برنامه 
ضربتی به فکر پاسخگویی به 

مطالبات بود.
روزنامه صبح امروز به نقل از گروه سیاست نامه نیوز، آرامش به 
خیابان ها هنوز برنگشته و اعتراضات بعضا آغشته به اغتشاش 
ادامه دارد. حضور پررنگ نوجوانان دهه هشــتادی اما ضرورت 
توجــه ویژه به وضعیت و بررســی و چاره جویی را دو چندان 
می کند. لازم اســت که مسئولان محترم حساب اغتشاشات و 
سوءاستفاده جریان های آن سوی آبی را از مطالبات معترضان 

جدا کرده و به فکر پاسخگویی به آن باشند.
هدایت آقایی، فعال سیاســی اصاح طلب از جمله تحلیلگرانی 
اســت که بر این ضروت تاکیــد دارد. او در گفت وگو با »نامه 
نیوز« گفت: »در تحلیل ها و تئوری های تکراری گفته می شود 
که مطالبات انباشته شده در همه زمینه ها از جمله انسدادهای 
سیاسی، تنگناهای معیشتی و محدودیت های اجتماعی سبب 

بروز وضعیت فعلی شده است.«
وی افــزود: » امــا به نظر من به عنوان فردی که ســال ها در 
حوزه سیاســی و اجرایــی با مردم در تماس بــوده ام، در این 
مقطع زمانی و از ســال گذشــته که بحث جراحی اقتصادی 
مطرح شــد، طبقه متوسط شهری در حال اضمحال و از بین 
رفتن قرار گرفت. طبقه متوســط معمولا در مسائل فرهنگی 
و سیاســی پیشــرو بوده و یک موقعیت ثابتی داشته است اما 
ظرف یک ســال گذشــته قیمت ها چندین برابر شده است و 
دســتمزدها به اندازه کافی اضافه نشــد. از طرف دیگر شاهد 
تعدیل های نیروهای انســانی در بنگاه های اقتصادی به خاطر 
خیلی از محدودیت های اقتصادی که ناشــی از تحریم ها بوده، 
بوده ایم و در نتیجه طبقه متوســط زیر بیشترین فشارها قرار 

گرفته است.«
آقایی ادامه داد: » منتها طبقه متوسط به دو بخش سرپرستان 
خانــوار و یعنی بزرگترها و جوانــان که عموما دهه هفتادی و 
هشتادی هســتند تقسیم می شود. فشارهای مالی روی این ها 
کاما ملموس است. این جوانان به گردش، خرید لباس، تفریح 
و ... نیــاز دارد و در تنگنا قــرار دارد. این ها به تنگ آمده اند و 
 منتظــر یک جرقه بودند. این جرقــه اگر فوت مرحومه امینی 
هم نبود ، هر جرقه ای می توانســت این آتشفشــان را شعله ور 

کند.«
وی افزود: »به هرحال قشــری کــه الان آمده در خیابان همه 
بچه های طبقه میدان هســتند. خانواده هــای آنان در میدان 
نیامدند امــا جوانان آنها در حال نمایندگی آنها هســتند. به 
جغرافیــای این ناآرامی ها هم اگر توجه کنیم خواهیم دید که 

اعتراضات عموما در کان شهرها صورت گرفته است«.
او درباره اینکه چطور باید با این شــرایط مواجه شد و وضعیت 
را مدیریــت کــرد، نیز گفت: »بــه نظر من مســئولان نباید 
بی تفاوت باشــند . مســاله فقط از بین رفتن یک خانم جوان 
نبود و عمیق تر از این حرف ها است، شکاف ها عمیق تر شده و 
باید هرچه سریعتر چاره اندیشی کرد. به نظر من پاسخگویی به 
نیازهای نســل جوان ضرورت دارد. باید نیازها و مطالبات آنان 
را شناخت و پاســخ داد چون اگر کنترل نشود، این نارضایتی 

در طبقات پایین و بالا هم بیشتر خواهد شد.«
این فعال سیاسی اصاح طلب تاکید کرد: »توجه داشته باشید 
که وضعیت تحریم ها و چشــم انداز مبهمی که مردم از آینده 
و برخوردهــای جامعه بین الملل با ایران دارد بر میزان نگرانی 
و اضطراب ها افزوده است. به نظر من در این شرایط باید همه 

عقا و فرهیختگان دست به دست هم دهند.«
آقایی یادآور شد: »حاکمیت به جای اینکه بخواهد با فشار این 
موج هــا را خاموش کند باید با مردم صحبت کرده و گفتمان 
درست کند. واقعا نیاز است که چاره اندیشی کرده، قول بدهند 

و قول ها را عملیاتی کنند.«
وی افزود: مردم هم نمی خواهنــد که زندگی آنها بهم ریخته 
باشد و در خیابان اعتراض کنند، مردم دنبال آسایش هستند. 
باید به فکر آرامش بود و چیدمان نیروها و مسئولان را دقیق تر 
انجام داد. به نظر من حاکمیت در شرایط فعلی باید یک برنامه 

ضربتی بر پاسخگویی به نیازهای مردم داشته باشد.«

دیدگاه

لی
داخ

ت
یاس

س



4
دوشنبه 21 شهریور 1401/   سال سوم  /   شماره 1299
Vol.3.No.1299/ September 12.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com5
دوشنبه 21 شهریور 1401/   سال سوم  /   شماره 1299
Vol.3.No.1299/ September 12.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

عی
تما
اج

عی
تما
اج

بحران نامرئی در کمین جهان است
در حالــی که در دســترس  
بــودن آب به عنــوان یک 
مشــکل مهــم و فعلی که 
معیشت و ســامت مردم را 
در بسیاری از مناطق تهدید 
می کند پذیرفته می شود، این 
موضوع در مورد کیفیت آب 

صادق نیست.
به نقل از ارث، بانک جهانــی آلودگی آب را بحران نامرئی نامیده و 
تاکید کرده اســت، از آنجایی که کیفیت آب اغلب به سختی قابل 
تشــخیص و برای چشم انسان نامحســوس است، در سراسر جهان 

تحت نظارت قرار نمی گیرد.
با افزایش جمعیت انسانی، توسعه اقتصادی و کشاورزی و تغییرات 
آب  و هوایی، کیفیت آب به  طور فزاینده ای تحت فشار قرار می گیرد. 
با این حال آب پاک برای نیازهای اجتماعی ما مانند سامت عمومی، 
تولید انرژی و تولید محصول و برای حفاظت از سامت اکوسیستم 

حیاتی است.
هدف توســعه پایدار سازمان ملل متحد کشورها را ملزم می کند که 
میزان فاضاب تصفیه نشــده که تا ســال ۲۰۳۰ به محیط زیست 

تخلیه می کنند را به نصف کاهش دهند.
در حال حاضر سیستم های آبیاری مقیاس بزرگ برای کشاورزی باعث 
ایجاد مشکات شوری در شمال هند شده و بر فرآیندهای صنعتی 
در شــرق چین نیز تاثیرگذار بوده است. البته بخش های خانگی و 
دامپروری نیز باعث بروز آلودگی با مواد آلی و بیماری زا در سراســر 

جهان می شود.
نتایج بررســی ها نشــان می دهد انتقال آلودگی از مناطق بالادست 
همچنان منجر به کاهش کیفیت آب در پایین دســت می شود. این 
یافته ها نشان می دهد اگرچه هدف توسعه پایدار سازمان ملل  متحد 
منجر به بهبود کیفیت آب می شــود اما لزوما این موضوع به تنهایی 
کافی نخواهد بود و به هدف کلی تامین آب پاک برای همه دســت 

نخواهد یافت.
محققــان می گویند آب بی کیفیت می تواند انســان را به روش های 
مختلــف تحت تاثیر قرار دهــد. آلودگی آلی و پاتــوژن باعث بروز 
خطراتی برای سامت انسان می شود. افزایش سطح شوری بهره وری 
کشاورزی را تهدید می کند و افزایش دمای آب نیز می تواند عملکرد 
نیروگاه های حرارتی که برای خنک سازی به منابع آب سطحی وابسته 
هســتند را مختل کند. عاوه بر این همه این آلاینده ها می توانند بر 

محیط آبی تاثیر منفی بگذارند و اکوسیستم ها را تهدید کنند.

هیچ دانش آموزی در جریانات 
اخیر »اخراج« نشده است

متوســطه  آموزش  معاون 
وزارت آمــوزش و پرورش، 
با بیــان اینکــه برخی به 
فضای  زدن  برهــم  دنبال 
آموزش در مدرسه بودند و 
از اقتضای سن و هیجانات 
کنجــکاوی  و  نوجوانــان 
اســتفاده  آموزان  دانــش 

کردند، گفت: برخی در پی این بودند مدرســه را با چالش مواجه 
کنند و برخی اغتشاشــات که در گوشــه هایی شکل گرفت را به 
مدرسه بکشــانند که این موضوع با درایت مدیران و هوشمندی 

دانش آموزان و اولیاء محقق نشد. 
به گزارش ایسنا، محمد مهدی کاظمی در نشست خبری خود با 
موضوع »پروژه مهر و بازگشایی مدارس«، اظهار کرد: امنیت در هر 
کشوری جزو خط قرمزها و توجه به این موضوع مورد تاکید همه 
کشورهاست. ما باید زمینه آموزش را برای همه دانش آموزان فراهم 
کنیم و اگر جایی تعداد اندکی در مقابل حدود ۱۶ میلیون دانش 
آموز ما بخواهند حرکتی انجام دهند، باید برای همان دانش آموزان 

نیز فرصت آموزش را فراهم کنیم.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش، در پاسخ به این 
کــه آیا دانش آموزی به دلیل تحت تاثیــر ناآرامی های اخیر قرار 
گرفتن، اخراج شــده است؟ تاکید کرد: هیچ دانش آموزی در این 
راستا اخراج نشده است. اگر مشکلی برای یکی از این دانش آموزان 
پیــش آید ما خود را موظف می دانیم برای آموزش او تاش کنیم. 
دانش آموزی  در این راســتا اخراج نشده؛ اگر هم تحت تاثیر قرار 
گرفته و حرکتی انجام داده باید به او آگاهی بخشی کنیم. در این 

راستا تا کنون دانش آموز اخراجی نداشته ایم.

/////
//////////////

/////////////

جزئیاتی از افزایش حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان
معاون امور مجلس رئیس جمهور جزئیاتی 
از افزایــش حقــوق کارمنــدان دولت و 
بازنشستگان ، همچنین زمان معرفی گزینه 
پیشنهادی دولت برای تصدی پست وزارت 

رفاه را اعام کرد.
سید محمدحسینی در گفت و گو با ایسنا، 
درباره جزئیات لایحه افزایش حقوق کارکنان 

دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری که 
دوفوریت آن در مجلس به تصویب رسید و 
همچنین تامین منابع مالی برای اجرای آن، 
گفت:  برای اجرای این لایحه آمادگی داشته 
ایم که آن را ارائه کردیم. درســت است که 
ابتدای سال افزایش حقوقی برای همه اقشار 
داشتیم اما با توجه به تورمی که در جامعه 

وجود دارد، نیاز داشتیم یک تجدیدنظری 
صورت بگیرد و کمتر سابقه داشته است که 
دولت در اواسط سال خودش پیشگام شود و 

این لایحه را ارائه دهد.
وی ادامــه داد: منابع لازم برای اجرای آن 
تامین شــده و از ابتدای شهریورماه اگر در 

مجلس تصویب شود لحاظ خواهد شد.

///////
///////

فضای عمومی بیمارستان، حریم 
خصوصی نیست
معــاون فنی و نظــارت نظام 
پزشــکی تهــران بــزرگ با 
بیــان اینکه فضــای عمومی 
خصوصی  حریم  بیمارستان، 
نیســت گفت: نصب دوربین 
در ورودی اتاق عمل به عنوان 
یک اقــدام از ســوی وزارت 
بهداشــت مورد تاکید است و 

این موضوع در راستای حفظ حریم بیماران مطرح شده است.
بــه گزارش خبرنگار گروه جامعه ایرنا، نصــب دوربین در اتاق عمل 
در همه مراکز درمانی در سراســر کشور پس از صدور دستورالعملی 
از ســوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی در شهریور 
۱۴۰۱ الزامی شد.براساس این دستورالعمل، باید ظرف سه ماه پس 
از تاریخ صدور این نامه از ســوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی، دوربین در اتاق های عمل همه بیمارستان های تحت پوشش 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور نصب شود اما هنوز برخی از 

مراکز درمانی به این الزام توجه نکرده اند.
پدرام پاک آیین سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نیز پیشــتر الزام نصب دوربین در اتاق های عمل را به منظور اعمال 
اســتانداردهای فرایند درمان و جراحی بیماران دانســت و گفت که 
بــا نصب دوربین در فضای عمومی اتاق عمل، حریم خصوصی بیمار 

رعایت خواهد شد.
الزام نصب دوربین در ورودی اتاق عمل

به همین منظور علی دباغ معاون فنی و نظارت نظام پزشکی تهران 
بزرگ در گفت وگو با خبرنگار حوزه بهداشــت و سامت ایرنا اظهار 
داشت: براساس سلســله مراتب قانونگذاری کشور در نظام سامت، 
وزارت بهداشــت اعام کرده که همه بیمارســتان ها در محیط های 
مدخــل ورودی اتاق عمل نه داخل اتاق عمل با حفظ رعایت حریم 

بیمار نصب دوربین انجام دهند.
وی تصریح کرد: البته برای این موضوع الزامی وجود ندارد که داخل 
فضای اتاق عمل دوربین نصب نشــود و بیشتر در درب ورودی اتاق 
عمل است و در مبدا ورودی مجموعه اتاق عمل که یک بخش است 

این دوربین نصب شود.
هنوز اثرات نصب دوربین در اتاق عمل مشخص نیست

وی درباره مزیت نصب دوربین در اتاق عمل و اینکه اثرات این اقدام 
چیســت افزود: نصب دوربین ابزاری اســت برای رعایت همه نکات 
موردنظر و کمک بــه ارتقای ارائه خدمات به بیماران اما هنوز اثرات 
نصب آن در اتاق عمل مشــخص نیست و باید زمانی از این موضوع 

بگذرد تا این موضوعات به خوبی دیده شود.
دباغ اظهار داشــت: دوربین داخل اتاق عمل نصب نمی شود و اینکه 
اکنون بخواهیم نظری درباره کاهش قصور پزشکی در راستای نصب 

این دوربین ها داشته باشیم خیلی زود است.
معاون فنی و نظارت نظام پزشکی تهران بزرگ ابراز امیدواری کرد با 
اجرای این طــرح و نصب دوربین در اتاق عمل مزیت های آن را هم 

مشاهده کرد.

نیم نگاه

خــبر
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مسمومیت مشکوک ده ها دانش آموز با کوکائین در جنوب مکزیک
دفتر دادســتانی ایالــت »چیاپاس« واقع 
در جنــوب مکزیک اعام کرد که در حال 
بررســی علت مســمومیت دسته جمعی 
دانش آموزان دبیرستانی در مدرسه ای در 

این ایالت است.
به گزارش ایســنا، دفتر دادستانی ایالتی 
مکزیک روز گذشــته )شــنبه( اعام کرد 

کــه تاکنون بــه دنبال انجام آزمایشــات 
سم شناسی روی دانش آموزان این مدرسه 
متوسطه، پاسخ تست ۱۵ تن از این دانش 
آموزان برای مواد مخدر منفی بوده است با 
این حال آزمایشات تکمیلی انجام خواهد 
شد.بر اســاس گزارش رسانه های محلی، 
والدین این دانش آمــوزان ادعا می کنند 

که حدود ۱۰۰ نفر پس از یک مراسم که 
روز جمعه در مدرســه برگزار شد، عائم 
مختلفی از جمله تهوع، خواب آلودگی، درد 

شکم و غش را از خود نشان داده اند.
دستکم ۵۷ تن از این دانش آموزان نیاز به 
معاینه پزشکی داشته و دو تن از آنها نیز در 

بیمارستان بستری شده اند.

شروعسالتحصیلیواختلالخوابدردانشآموزاندیدگاه روز
با شروع سال تحصیلی جدید اغلب والدین 
گایــه می کنند کــه فرزندشــان با زود 
خوابیدن در شب و زود بیدار شدن در صبح 
مشکل دارد اما یکی مؤثرترین روش ها برای 
حل این مشکل، تنظیم و پایبندی به زمان 
خواب زودهنگام اســت. خواب زودهنگام 
می تواند به طور قابل توجهی بر ســامت 
کودک شما ازنظر عاطفی، ذهنی و جسمی 
تأثیر بگذارد اما اینکه چگونه می توانیم زود 
خوابیــدن را برای کودکمان به یک عادت 
تبدیل کنیم، موضوعی است که درباره آن 
با دکتر نرگس رحمانی، روانشناس تربیتی 

و مدرس دانشگاه به گفت وگو پرداختیم.
میزان خواب کودکان ۶ تا ۱۰ سال

دکتر رحمانی می گوید: »کودکان شش تا 
۱۰ ســال حدوداً به ۷ تا 9 ساعت خواب 
باکیفیت نیاز دارند چون گاهی کودکان در 
اثر اختال خواب، اضطراب یا کابوس وسط 
خواب بیدار می شوند که این باعث کاهش 
کیفیت خواب می شود اما به طورکلی ۷ تا 
9 ساعت خواب می تواند برای تمرکز بچه ها 

در طول روز کافی باشد.«
اهمیت خواب زودهنگام برای کودکان

به گفته این روانشــناس کــودک، خواب 
زودهنگام ساعت زیســتی بدن کودک را 
تنظیم می کند: »بدن همه انسان ها خیلی 
راحت شرطی می شود؛ حتی زمان خواب 
انســان که از آن بانام ساعت زیستی بدن 
نام برده می شــود را می توان شرطی کرد. 
حتماً تجربه کردید که خود ما بزرگ سالان 
اغلب اوقات رأس یک ساعتی می خوابیم و 
روز تعطیل تصمیم می گیریم کمی بیشتر 
بخوابیــم اما می بینیم ناخــودآگاه همان 
ساعتی از خواب بیدار می شویم که روزهای 
غیــر تعطیل بلند می شــویم؛ این همان 

ساعت زیستی است که بدن را آگاه می کند 
که چه ساعتی از خواب بیدار شود.«

او ادامــه می دهد: »عادت به زود خوابیدن 
در کودکان نیز می تواند ساعت بیولوژیک 
بــدن آن ها را تنظیم کند کــه این امر، با 
برنامه ریزی ساعت خواب کودکان توسط 

والدین امکان پذیر خواهد بود.«
خطرات کم خوابی یا بی خوابی در کودکان

بــه گــزارش CDC )مرکــز کنترل و 
پیشگیری بیماری ها(، کودکان و نوجوانانی 
که به اندازه کافــی نمی خوابند در معرض 
خطر ابتا به بسیاری از مشکات سامتی 
ازجمله چاقی، دیابت نوع ۲ و سامت روان 
هســتند. همچنین کم خوابی می تواند بر 
سیستم ایمنی بدن که با میکروب مبارزه 
می کند و مانع بیمار شدن می شود، تأثیر 

بگذارد.
عاوه بــر این ها، کم خوابــی یا بی خوابی 
خطرات دیگری دارد که دکتر رحمانی با 
اشاره به آن ها می گوید: »کم خوابی به شدت 
در عملکرد روزانه کودکان تأثیر می گذارد. 
اغلب دانش آموزانی که در طول روز و سر 
کاس خواب آلودند و تمرکز و توجه کافی 
بــرای یادگیــری دروس را ندارند، خواب 

کافی و باکیفیتی نداشته اند.«
این استاد دانشگاه ادامه می دهد: »بچه هایی 
کــه از خــواب کافی برخوردار نیســتند 
معمولاً در طــول روز آرامش کافی ندارند 
چون خواب شبانه بر روی عملکرد روزانه 
تأثیرگذار اســت و وقتی کودک در طول 
شــب خواب باکیفیتی را تجربه نمی کند 
در روز دچار پرخاشــگری، بی حوصلگی و 
اختال در یادگیری می شــود. تجربه این 
موارد به طورکلی منجر به این خواهد شد 
که کودک مرتباً احساس اضطراب کند زیرا 

از عملکرد روتین زندگی عقب تر است.«
راهکارهایی برای اصلاح ساعت خواب 

کودکان
به گفته رحمانی، اختال خواب کودکان 
در طول شــب دو دلیل دارد: »اضطراب و 

تنظیم نبودن ساعت خواب کودکان.«
رحمانی به منظور تنظیم ســاعت خواب 
کودکان می گویــد: »به عنوان والد قوانین 
خــواب را برای کودکتــان توضیح دهید 
چــون کــودک به طورکلی اگــر به حال 
خودش رها شود و زمان خواب مشخصی 

نداشته باشد، حتماً دوست دارد پا به پای 
بزرگ ترها بنشیند. اغلب کودکان احساس 
می کنند با زود خوابیدن زمان را از دست 
می دهند و متوجه نمی شوند اطرافشان چه 

اتفاقی می افتد.«
او ادامــه می دهــد: »لازم اســت والدین 
اولاً، ساعت خواب مشــخصی را با توجه 
به شــرایط تعیین کنند تا کودک بداند 
که رأس فان ســاعت باید بخوابد؛ دوماً، 
والدین باید تنظیم ســاعت خواب کودک 
را تدریجی انجام دهند. اگر کودک شــما 

عادت داشته در تعطیات تابستان ساعت 
۱۲- ۱ بخوابد، شما نمی توانید از او انتظار 
داشته باشید که با شــروع مدارس رأس 
ســاعت ۱۰ بخوابد؛ دقــت کنید تغییر 
ناگهانی در ســاعت خواب به خودی خود 
می تواند منجر به ایجاد اضطراب در کودک 
شود؛ بنابراین برای تنظیم ساعت خواب 
کودک بهتر است هر شب یک ربع زودتر 
او را به رختخواب ببرید تا به تدریج به زمان 

خواب ایده آل برسد.«
با توجه به شروع سال تحصیلی جدید یکی 

دیگر از راهکارهای مؤثر برای تنظیم ساعت 
خواب کــودکان، توجه به خــواب روزانه 
بچه ها است: »گاهی بچه ها بعد از تعطیل 
شدن از مدرسه، ســاعت ۴-۵ بعدازظهر 
می خوابند و ۷ شب بلند می شوند؛ طبیعتاً 
این روند در ساعت خواب شبانه تأثیرگذار 
است لذا بهتر است والدین به هر طریقی 
کــودک را بیدار نگه دارند چراکه هرچقدر 
کودک در طول روز خســته تر شود، شب 

زودتر و راحت تر می خوابد.«
عاوه بر این ها، راهکارهای دیگری وجود 

دارد کــه در تنظیــم خــواب زودهنگام 
کودکان تأثیرگذار است:

- تلویزیــون، کامپیوتــر و تلفن  همراه را 
حداقل یک ساعت قبل از زمان خواب از 

دسترس کودک خارج کنید.
- اجازه ندهید کودکتان بعدازظهر و عصر 
نوشــیدنی های حاوی کافئین مثل قهوه، 
چای، نوشــیدنی های انــرژی زا و برخی 

نوشابه های گازدار را بنوشد.
-درســت قبل از رفتن بــه رختخواب با 
کودک بازی های تحرکــی انجام ندهید 
چون باعث افزایش انرژی کودک می شود.

-اجــازه ندهیــد کودکتــان برنامه های 
تلویزیونی یا فیلم های ترسناک را نزدیک 
به زمان خواب تماشا کند زیرا تماشای این 
فیلم ها می توانند در خواب کودک اختال 

ایجاد کند.
اضطراب خواب کودک را جدی بگیرید

به گفته رحمانی، تمام شــرایط ذکرشده 
بــرای تنظیم ســاعت خــواب مختص 
کودکانی بود که ازنظــر روانی در حالت 
طبیعی قرار دارنــد اما گاهی کم خوابی و 
بی خوابی در کودکان علل دیگری غیر از 

عادت به دیر خوابیدن دارد.
تنظیم  رحمانی می گویــد: »راهکارهای 
ســاعت خواب در کودکانی که اضطراب 
خــواب و تــرس شــبانه دارنــد، زمانی 
امکان پذیر است که والدین ابتدا اضطراب 
و ترس شبانه را توسط متخصص کودک 
درمان و ســپس قوانین و شرایط خواب 

زودهنگام را اجرایی کنند.«
اضطراب در مدرسه در اختلال خواب 

تأثیرگذار است
گاهــی کودکان به دلیل شــروع مدارس 
دچار اضطراب شــده و به تبــع آن، دچار 

اختال خواب می شوند؛ رحمانی دراین باره 
می گوید: »تا زمانی که عملکرد کودک در 
طول روز و شــب مختل نشود، اضطراب 
مدرســه طبیعی اســت چون به هرحال 
کودک قرار است شرایط جدیدی را تجربه 
کند و با دوســتان جدید، معلم جدید و 
درس های جدید آشنا شود و همه این ها 
می تواند برای کودک اضطراب آور باشــد 
اما این نوع اضطراب با حرف زدن کودک 
درباره شــرایط موجود به مــرور کاهش 

می یابد.«
او ادامــه می دهــد: »والدیــن باید دقت 
کنند گاهی اضطــراب کودک ارتباطی با 
شروع ســال تحصیلی جدید ندارد بلکه 
گاهی کودک بــا اضطراب های قدیمی و 
حل نشده ای روبرو است که این اضطراب ها 
در یک شــرایط زمانی خاص مثل شروع 
ســال تحصیلی جدید خودش را نشــان 

می دهد.«
دکتــر رحمانی بــا تأکید بــر توجه به 
نوع اضطراب در کــودکان می گوید:» 
کــودکان  در  غیرطبیعــی  اضطــراب 
نشــانه هایی دارد کــه ارجــاع به یک 
متخصص کودک را برای والدین شفاف 
این نشانه ها عبارت  و ضروری می کند؛ 
اســت از حالت تهوع، دل درد شــدید، 
ســرگیجه، گریه های زیاد، پایین آمدن 
آستانه تحمل، چسبندگی به والدین و...

اگر این عائم در کودکی شدت گرفت 
و ادامــه دار بود حتما باید به پزشــک 
و ســپس به روانشــناس مراجعه شود 
.اضطراب ریشه بسیاری از دیگر بیماری 
های روحی و روانی اســت و درمان به 
موقع آن می تواند آینده ای با ســامت 

بیشتر برای فرد رقم بزند.

دیدگاه روز

افزایش بودجه صندوق بیمه 
اجتماعی روستاییان و عشایر

خطیب نماز جمعه تهران و نماینده سابق مجلس شورای اسامی 
با اشــاره به اینکه در آینده نه چندان دور روستاییان و عشایری با 
ســطوح درآمدی ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان خواهیم داشت که پنج 
درصد حق بیمه را خود و ۲ برابر آن را دولت پرداخت می کند لذا 
آنها می توانند معادل درآمد خود را از بیمه دریافت و زندگی شان را 
اداره کنند گفت: این اقدام، گام بزرگی برای ارتقای حیات اجتماعی 

است. 
به گزارش ایسنا، حجت الاسام محمدحسن ابوترابی فرد در همایش 
روز ملی روستا و عشایر که در مرکز همایش های صداوسیما برگزار 
شــد، با بیان اینکه یکی از شــاخص های مهم پیشرفت، توسعه و 
اعتای فرهنگ عمومی، گسترش بیمه و خدمات مرتبط با آن در 
جوامع بشری است گفت: فرهنگ بیمه یکی از شاخص های اعتای 
فرهنگی در یک جامعه به شمار می رود و هر قدر مردم بیشتر به 
ســمت بیمه اختیاری روی بیاورند در این خصوص موفق تر عمل 

شده است. 
وی گفت: امیدواریم روزی باشــد که تمام زنان ما در خانه ها بیمه 
باشند و همچنین تمامی خانه ها و مغازه ها تحت پوشش بیمه قرار 

گرفته باشند.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعییـن  قانـون  نامـه  آئیـن  مـاده ۱۳  و  قانـون  مـاده ۳  موضـوع  آگهـی 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی . 
نظـر بـه دسـتور مـواد ۱و۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی واراضی 
وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شـماره 
۱۴۰۱6۰۳۰6۰۲۰۰۰۰۰۲۵۴ مـورخ  ۱۴۰۱/۰۷/۱۲ هیـات اول موضـوع 
مـاده یـک قانون مذکـور مسـتقر درواحد ثبتی حـوزه ثبت ملک بجسـتان 
تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضی آقای احسـان اسـدی  به شناسـنامه 
شـماره ۳۱8  کـد ملـی ۵6۲۹۹۹۴۱۷۴  صـادره یونسـی فرزند حسـن در 
ششـدانگ یکباب مرغداری به مسـاحت ۱۰۹۱6 مترمربع قسـمتی از پاک 
ثبتـی ۲8  اصلـی  واقـع در بخـش دوگنابـاد حـوزه ثبت ملک بجسـتان به 
آدرس: شهرسـتان بجسـتان ، بخـش یونسـی اراضـی امیـن آبـاد خریداری 
مـع الواسـطه از محـل مالکیـت آقایـان محمدحسـن و علی مهربـان محرز 
گردیـده اسـت . لذا بـه موجب مـاده ۳ قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ آییـن نامـه مربوطه 
ایـن آگهـی در نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق ایـن روزنامـه ومحلـی 
کثیرالانتشـار در شـهرها ودرروسـتاها رای هیـات الصـاق تـا درصورتیکـه 
اشـخاص ذینفـع بـه ارای اعام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی و درروسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه 
اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم ورسـید اخـذ 
نماینـد . معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم 
دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه دراین صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکـه اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصـل نگردد یا معتـرض ، گواهی دادخواسـت به دادگاه 
عمومـی محـل ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت بـه صدور سـند مالکیت می 
نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت .

تاریخ انتشارنوبت اول:۱۴۰۱/۰۷/۱8 
تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۱/۰8/۰۴ 

مجید طیبی- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بجستان

511/2ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیـات موضوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و 

رسمی سـند  فاقد  سـاختمانهای 
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
. نظـر بـه دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر 
رای شـماره ۱۴۰۱6۰۳۰6۰۰6۰۰۲8۰۳ هیـات اول موضـوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه 
تصرفـات  مالکانـه و بامعـارض متقاضـی آقـای مهـدی صبـوری فرزند 
غامحسـین بـه شـماره شناسـنامه ۴۲ صـادره از تربت حیدریه نسـبت 
بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۱۴۷/۱۵ متـر مربـع ) 
یکصـد و چهـل و هفـت و پانـزده صـدم مترمربـع( قسـمتی از پاکــ 
اصلـی    ۲۳8 پـاک  مظفریـه  اراضـی  فرعـی   ۹۵ از  تفکیکـی    ۲۲۰
دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یک حـوزه ثبت ملک 
تربـت حیدریـه از مالکیـت رسـمی متقاضـی محـرز گردیـده اسـت. لذا 
اراضـی و  قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی   ۳ بـه موجـب مـاده 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ قانـون آئین نامـه مربوطه 
ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامـه محلی و 
کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه 
آرای اعـام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولین 
آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره ثبت محل وقـوع ملک 
تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی 
محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد 
کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه 
اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا 
معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور 

سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱8. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/8/۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
. نظـر بـه دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر 
رای شـماره  ۱۴۰۱6۰۳۰6۰۰6۰۰۲۹۰6 هیـات اول موضـوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه 
میرزابیگـی  فهیمـه  خانـم  متقاضـی  بامعـارض  و  مالکانـه  تصرفـات  
تربـت حیدریـه   از  ۱۱۲  صـادره  بـه شـماره شناسـنامه  اکبـر  فرزنـد 
نسـبت بـه ششـدانگ یک بـاب سـاختمان به مسـاحت ۹8 متـر مربع ) 
نـود و هشـت مترمربـع( قسـمتی از پاکــ ۱۲۳ فرعی از اراضـی یحیی 
آبـاد پـاک ۲۲۷  اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی 
بخـش یـک حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریـه خریـداری  مع الواسـطه 
از مالـک رسـمی سـید حجـی مظلـوم فرزقـی محـرز گردیـده اسـت. 
لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ قانـون آئین نامـه مربوطه 
ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامـه محلی و 
کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه 
آرای اعـام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولین 
آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره ثبت محل وقـوع ملک 
تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی 
محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد 
کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه 
اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا 
معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور 

سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۷/۱8. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/8/۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

افزایش تماس ها با اورژانس 
اجتماعی خراسان شمالی

اداره کل  اجتماعــی  معاون 
بهزیستی خراسان شمالی با 
اشــاره به افزایش تماس ها 
گفت:  اجتماعی  اورژانس  به 
بیشترین تماس هایی که به 
اداره  این  اجتماعی  اورژانس 
کل گرفته شده در ارتباط با 
اقدام به خودکشی بوده است.

شیدا صفاپور در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: تعداد تماس هایی که به 
اورژانس اجتماعی بهزیستی خراسان شمالی گرفته شده نسبت به سال 
گذشته افزایش یافته است. طی سال گذشته ۷۰۰۰ تماس به اورژانس 
اجتماعی جهت گرفتن کمک و مشاورره گرفته شده این در حالی است 

که این تعداد در سال جاری به ۹۰۰۰ تماس رسیده است.
صفاپور افزود: بیشــترین تماس های گرفته بــه اورژانس اجتماعی 
بهزیســتی استان در سال گذشــته در ارتباط با کودک آزادی بوده 
است. همسرآزاری و اختافات خانوادگی از دیگر مواردی است که به 

اورژانس اجتماعی تماس گرفته می شود.
این مقام مســئول بیان کرد: بیشــترین بازه ســنی که به اورژانس 
اجتماعی برای گرفتن کمک و مشاوره تماس می گیرند در بازه سنی 

۱۲ تا ۲۲ سال است.
وی خاطرنشان کرد: پایین آمدن آستانه تحمل، فشارهای اقتصادی 
و اختافات خانوادگی، اعتیاد و خیانت از جمله عواملی هســتند که 

سبب بروز ایجاد آسیب های اجتماعی می شود.
معاون اجتماعی اداره کل بهزیستی خراسان شمالی تاکید کرد: یکی 
از مهمترین عواملی که سبب شده تا اقدام به خودکشی به خصوص 
در افراد با ســنین کم صورت گیرد اختافات حاد خانوادگی است؛ 
چراکه فرزندان آســیب پذیری بیشتری در مقابل فشارها دارند و از 
سوی دیگر آستانه تحمل آن ها نیز در مقابل آسیب های اجتماعی 

و خانوادگی کم تر است.
وی ادامه داد: از ســوی دیگر، زنان خانه دار بیش از مردان اقدام به 
خودکشــی کرده و با این اقدام می خواهند نشــان دهند که انتظار 

حمایت های خانوادگی و اجتماعی بیشتری دارند.

گرهگشاییازتجارتباهمسایگان
همزمان با گام های مثبت دولت در زمینه 
تعمیق و تسهیل روابط تجاری با همسایگان 
در ماه هــای اخیر، اعداد و ارقام از رشــد 
روزافزون تجارت و ترانزیت کالا با کشورهای 
منطقه، به ویژه همسایه های شمالی خراسان 

رضوی در آسیای مرکزی حکایت می کند.
به گزارش ایرنا، ابتدای شهریور امسال بود 
که سفیر ایران در ترکمنستان در جریان 
بازگشایی بازارچه مرزی باجگیران خراسان 
رضوی با ترکمنستان، خبرهای خوشی از 

رشد تجارت با این همسایه شمالی داد.
غامعبــاس ارباب خالــص در گفتگویی با 
خبرنگار ایرنا با استناد به آخرین آمار اعامی 
از سوی ترکمنستان، میزان مبادلات تجاری 
کشورمان با ترکمنستان در سال ۲۰۲۱ را 
۲۲۷ میلیــون دلار اعام کرد و گفت: این 
رقم تنها در 6 ماهه نخست سال ۲۰۲۲ به 
۲۳۳ میلیون دلار رســیده است که نشان 

دهنده جهشی قابل توجه است.
وی اضافه کرد: دیپلماسی اقتصادی فعال با 
همسایگان از جمله تاش های مختلفی که 
از سوی دستگاه دیپلماسی کشورمان برای 
تعامل دوسویه با دولت ترکمنستان صورت 
گرفته است، موجب این جهش تجاری را 

فراهم آورده است.
معــاون حمل و نقل مدیــرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای خراســان رضوی 
در این خصوص گفت: تجارت بین المللی 
از مرزهای زمینی سرخس و لطف آباد با 
ترکمنستان و تایباد با افغانستان در نیمه 
نخســت ســال جاری در بخش ترانزیت 
خروجــی ۳۷ درصد و در ترانزیت ورودی 

۴۹ درصد رشد یافت.

رضا صحراگرد در گفتگو با ایرنا افزود: در 6 
ماهه نخست امسال ۴۰ هزار و ۷۲ دستگاه 
کامیون حامل بار ترانزیتی خروجی و ۱6 هزار 
و 6۴۹ دستگاه کامیون حامل بار ترانزیتی 
ورودی از سه گذرگاه زمینی یاد شده تردد 
داشــته اند. در میان مرزهای یاد شده، مرز 
لطف آباد با عبور ناوگان ترانزیت خروجی با 
۱۳۴ درصد رشــد و ترانزیت ورودی با ۹۰ 
درصد رشــد در جایگاه بالاتری نسبت به ۲ 

پایانه مرزی دیگر قرار گرفته است.
هرچند ترانزیت کالا در ۲ مرز سرخس و 
لطف آباد خراسان رضوی با ترکمنستان و 
مرز دوغارون با افغانستان رونق داشته است 
اما این روند رو به رشد در سرخس و بویژه 
لطف آباد بیشتر بوده است، حال آنکه روند 
مثبت ترانزیت در دوغارون بیشتر در ورود 

کالا خود را نشان داده است.
به نظر می رســد ادامه تحولات مرزی به 
نفع تسهیل تجارت با ترکمنستان همچنان 

در حال انجام است.

محســن رکنی افــزود: طبــق مکاتبات 
وزارت خارجه ترکمنستان و متعاقب آن 
ماقاتهای دوجانبه در ســطوح سران ۲ 
کشــور و وزرا و کارشناسان، ترکمنستان 
ضمن اعام بازگشایی مرزهای خود برای 
عبور ناوگان ترانزیتی  بین المللی، نسبت 
به تعدیل تعرفه های سنگین وضع شده 
بر ناوگان ترانزیتی ایرانی اقدام کرده است.

وی گفت: طبــق مکاتبات یاد شــده از 
ابتدای ماه اکتبر، برابر با شنبه ۹ مهرماه، 
ترکمنستان عوارض حمل کالای ترانزیت 
توســط ناوگان ایرانی بر پایه »پیمایش«، 
یعنی ۱.۵ دلار به ازای هر کیلومتر حمل 
کالا در قلمرو آن کشور را،  اختصاصا برای 

ناوگان ایرانی لغو کرده است.
مدیر پایانه مرزی لطف آباد خراسان رضوی 
با بیان اینکه این توافق موجب رونق بیش 
از پیش تردد تجاری از پایانه مرزی لطف 
آباد در شهرستان می شود، گفت: مطابق 
آمار ماهانه، اکنون روزانه به طور میانگین 

۱۴۰ دستگاه کامیون از این پایانه خارج 
و ۱۳۵ دستگاه ناوگان باری از طریق این 

پایانه وارد ایران می شوند.
رییس انجمن صنفی شرکتهای حمل و نقل 
بین المللی خراسان رضوی گفت: با حذف 
دریافت هزینه »پیمایش« ناوگان ایرانی از 
خاک ترکمنستان، زمینه بازگشت پرقدرت 
ناوگان جــاده ای ایران به عرصه ترانزیت و 
حمل و نقل بین المللی کالا در کشورهای 

آسیای مرکزی فراهم شده است.
احمد زمانیان یزدی اظهار داشــت: طبق 
بررســی صورت گرفته تاکنون شماری 
از رانندگان اقدام بــه حمل بار ترانزیتی 
از مســیر ترکمنســتان به مقصد دیگر 
کشورهای آسیای مرکزی کرده اند که بر 
اساس اعام شرکتهای فعال، ترکمنستان 
دلاری  و ۵۰۰  هــزار  حــدود  هزینــه 

»پیمایش« را از کامیونها نگرفته است.
زمانیان یزدی گفت: به دلیل محدودیت 
های کرونایی و نیز دریافت حق پیمایش 
۱.۵ دلاری به ازای هر کیلومتر، کامیونهای 
ایرانی مجبــور بودند بار خود را در مرز به 
کشنده های ترکمنستانی تحویل دهند تا 
آنها بار را به مرز ازبکستان ببرند و همین 
مساله مشــکات زیادی را برای شرکتها، 

ناوگان و رانندگان ایجاد کرده بود.
وی اظهار داشــت: بــه علت تحمیل این 
هزینه گزاف به صاحبان کالا و بار، شرکتها 
ترجیح می دانند بار خود را از مسیر کشور 
جمهوری آذربایجان و یا خاک روسیه به 
کشورهای آسیای مرکزی منتقل کنند و 
به همین دلیل در سال گذشته عما مسیر 

ایران از ترانزیت منطقه حذف شده بود.

 نجات سه انسان با اهدای اعضای مردی در مشهد
مســئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: اهدای 
اعضای مردی ۵۳ ساله مرگ مغزی ساکن 
قوچان موجب نجات و ادامه زندگی ســه 

بیمار نیازمند عضو شد.
به گزارش صبح امروز ، دکتر ابراهیم خالقی 
افزود: در هزار و دویســت و چهل و یکمین 

عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی 
این دانشــگاه، مرحومه فریــدون مهاجر 
الوارسی، بیمار مرگ مغزی معرفی شده از 
بیمارستان امام موسی بن جعفر )ع( قوچان 
پس از تایید مرگ مغزی و کســب رضایت 
خانواده اش، در بیمارستان منتصریه مشهد 
تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.

وی ادامه داد: قرنیه های زنده یاد مهاجر برای 
پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد ارسال شد.مسوول واحد فراهم آوری 
اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: همچنین قسمتی از پوست وی برای 
پیوند به بیماران بخش سوختگی بیمارستان 

امام رضا)ع( مشهد ارسال شد.
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511/4ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 
نظـر بـه دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعیین تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی 
برابـر رای  و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و 
شـماره ۱۴۰۱6۰۳۰6۰۰6۰۰۳۰86 هیـات اول موضوع مـاده یک قانون 
مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبـت ملک تربت حیدریـه تصرفات  
مالکانـه و بامعـارض متقاضـی خانـم زهـره عباسـی سـهل آبـادی فرزند 
چراغعلـی بـه شـماره شناسـنامه ۱۲۹۹ صـادره از تربت حیدریه نسـبت 
بـه ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت۱۰۳/۱۰ متـر مربـع ) 
یکصـد وسـه وده صـدم مترمربع( قسـمتی از پاکـ 6۹۰ فرعـی از اراضی 
صومعـه پـاک ۱۲۲  اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی 
بخـش یـک حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه خریـداری مـع الواسـطه 
ابریشـمی محـرز گردیـده اسـت.  از ورثـه مالـک رسـمی محمدحسـن 
لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی 
نامـه مربوطـه  و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳  آئیـن 
ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامـه محلـی 
و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به 
آرای اعـام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن 
آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره ثبـت محل وقـوع ملک 
تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در 
ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض، 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائـه نکند اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیت 

مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱8. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/8/۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

فاقد سند رسمی ساختمانهای 
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
. نظـر بـه دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر 
رای شـماره ۱۴۰۱6۰۳۰6۰۰6۰۰۲۹۹۰ هیـات اول موضـوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه 
تصرفـات  مالکانـه و بامعـارض متقاضـی آقـای محمـد آذرکمند  فرزند 
غامرضـا  به شـماره شناسـنامه ۳۹۲۲ صـادره از تربت حیدریه نسـبت 
بـه ششـدانگ یـک بـاب منـزل  بـه مسـاحت ۱۱6 متـر مربـع ) یکصد 
و شـانزده  مترمربـع( قسـمتی از پاکــ  ۲۳ فرعـی از پـاک ۲6۳8  
اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک شـهر حـوزه ثبـت ملـک 
تربـت حیدریـه خریداری مع الواسـطه از مالک رسـمی ابوالقاسـم شـاه 
گلدیـان  محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و 
مـاده ۱۳  آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ 
روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در 
صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به آرای اعام شـده اعتراض داشـته باشـند 
بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو ماه اعتـراض خـود را به این 
اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض 
بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم 
دادخواسـت  گواهـی  و  نمایـد  محـل  عمومـی  دادگاه  بـه  دادخواسـت 
بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت 
موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور 
از مراجعـه  مانـع  مالکیـت  نمایـد و صـدور سـند  مالکیـت مـی  سـند 

متضـرر بـه دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشـار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱8. 

تاریخ انتشـار نوبت دوم: ۱۴۰۱/8/۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
قانـون  موضـوع  /دوم  اول  هیـات   ۱۴۰۱۱6۰۳۰6۰۲۱۰۰۰۵۵۷ شـماره 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحد ثبتی ملک بردسـکن تصرفات مالکانـه بامعارض متقاضی  
آقـای هـادی مصلحـی فرزند علی اکبر به شـماره شناسـنامه۴۷۴ و کدملی 
۵۷۲۹۴۹۴8۲۳ صـادره از بردسـکن در یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 
۱۹۳/۲۷ متـر مربـع پـاک  فرعـی ازاصلی مفـروز و مجزی شـده از پاک 
۱۱۵۳ فرعـی از ۴ اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی بخـش ۴ حـوزه ثبـت 
ملـک بردسـکن خریـداری از مالـک رسـمی ورثه عزیـز اله صابر خاکشـور 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس 
از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر 

خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱8. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/8/۳
غلامرضا گنج بخش-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بردسکن

خسروی؛عضوکمیتهداورانفدراسیونفوتبال:

تاماهستیمداوردربیایرانیست
عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال گفت: 
تا زمانی که ما در کمیتــه داوران حضور 
داریم داور دربی پایتخت ایرانی خواهد بود 

نه خارجی.
»علی خســروی« در گفت وگــو با خبرنگار 
ورزشــی خبرگزاری تســنیم، درباره بحث 
انتخاب داور خارجی برای دربی هفته دوازدهم 
لیگ برتر بین استقال و پرسپولیس اظهار 
داشت: چنین بحثی نداریم و نخواهیم داشت. 
تا زمانی که ما حضور داریم داور دربی قطعاً 
ایرانی خواهد بود. ســال ها زحمت کشیدیم 
که داور ایرانــی برای دربی انتخاب شــود، 
حالا به خاطر یک ســری اعتراض ها دوباره 
ســراغ داور خارجی برویم؟ وی با اشاره به 
بحث های داوری در دیدار استقال و فولاد 
خوزستان در هفته هشتم لیگ برتر تصریح 
کرد: در آنالیزهایی که کردیم مشخص شد 
تصمیمات »حمید حاج ملک« درست بوده 
است. ما از کیان، خانواده و حرمت داوران 
دفــاع و حمایت خواهیم کردیــم. داوران 
باشــرافت ترین  پاک ترین، نجیب ترین و 
عناصر فوتبال ما هستند. این حرف را کسی 
می زند که ۴۰ سال در این فوتبال حضور 

دارد و همیشه منتقد بوده است.
عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال در 
واکنش به این سؤال که چرا آنالیز کمیته 
داوران روی صحنه سوم مشکوک پنالتی 
روی رضــا میرزایی بازیکن اســتقال با 
نظرات کارشناسان داوری متفاوت است، 
گفت: همیشه بین کمیته داوران، ناظران 
و کارشناسان داوری چالش وجود دارد. این 
موضوع نشان می دهد کار داور سخت بوده 
است. وقتی بحثی در صحنه داوری پیش 

می آید، ممکن است هر کسی نظر خودش 
را بدهد ولی داور در صدم ثانیه باید تصمیم 
بگیرد، به همین خاطر است که می گوییم 

تصمیم داور درست بوده است.
خسروی خاطرنشان کرد: دکتر سیار که 
هر جا هستند، سامت باشند می گفت آیا 
می دانید چرا عاشق داوری شدم؟ سال ها 
جراحی زانو و... انجام دادم. وقتی بدن انسان 
را می شکافم می دانم داخل آن چه چیزی 
هست ولی داوری را نمی توانم پیش بینی 
کنم. به همین دلیل داوری را بیشــتر از 
پزشکی دوســت دارم. »گراهام پلُ« داور 
بزرگ انگلیسی گفته بود داوری را به خاطر 
چالش آن دوســت دارم. اینها همه تجربه 
است. به شرافتم قســم می خورم چیزی 
نمی گویم که خاف واقع باشد، حتی اگر 

صفحات مجازی به من حمله کنند. بارها 
شده که شک کنم و از اساتید خودم یعنی 
عسگری و فنایی گرفته تا شاگردانی چون 
منصوری و میرزابیگی سؤال کرده ام. این 
در حالی است که داور در یک لحظه باید 
تصمیم بگیرد.وی در خصوص اینکه باشگاه 
استقال مدعی است اشــتباهات داوری 
فقط به ضرر آبی پوشان بوده است، گفت: 
اصاً این گونه نیست. اینها فرافکنی و به هم 

ریختن جامعه ورزش است.
عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال در 
مورد اینکه بیژن طاهری، سرپرست تیم 
استقال گفته حاج ملک محروم بود و نباید 
برای دیدار استقال ـ فولاد انتخاب می شد، 
به تسنیم گفت: طاهری را خیلی دوست 
دارم و قبولش دارم اما اصاً این طور نیست. 

حاج ملک در هفته اول قضاوتی انجام داد 
و بین دو کمک هایش مشکاتی به وجود 

آمد. او محروم نبود.
واکنش باشگاه استقلال به اظهارات 

سلیمانی و خسروی
باشگاه استقال اعام کرد اشتباهات داور 
دیدار تیم های فوتبال اســتقال و فولاد 
خوزســتان جای هیچ گونه توجیه را باقی 

نمی گذارد.
باشــگاه اســتقال در این مورد نوشت: 
»داوری پر حرف و حدیث بازی استقال - 
فولاد خوزستان و عدم اعام پنالتی به سود 
استقال در این بازی، آنقدر عجیب بود که 

جای هیچ گونه توجیه را باقی نمی گذارد.
با ایــن حال جهت تنویــر افکار عمومی 
لازم اســت یادآوری شود که آقایان حیدر 
سلیمانی، نوذر رودنیل، حسین عسکری، 
ابراهیــم میرزابیگی، رضا کرمانشــاهی 
و چندیــن و چند کارشــناس دیگر در 
گفت وگوهایی که با رســانه های مختلف 
داشــته اند بر پایمان شــدن حق باشگاه 

استقال در بازی با فولاد اذعان کرده اند«.
به گــزارش خبرگزاری تســنیم، به نظر 
می رسد باشــگاه استقال پاسخ اظهارات 
علی خسروی عضو کمیته داوران را داده 
اســت که امروز )یکشــنبه( در گفت وگو 
با تســنیم اعام کــرد تصمیمات حمید 
حاج ملــک در بــازی اســتقال و فولاد 
خوزستان درست بوده است. روز گذشته 
نیز غامرضا سلیمانی مســئول اجرایی 
دپارتمــان داوران فدراســیون فوتبال بر 
صحت تصمیمات داور دیدار جنجالی هفته 

هشتم لیگ برتر تأکید کرده بود.

عذرخواهی وحید شمسایی از مردم
سرمربی تیم ملی فوتســال ایران از مردم 
بعد از شکســت در فینــال جام ملت های 

آسیا عذرخواهی کرد.
به گزارش تابناک ورزشی؛ به نقل از سایت 
کنفدراسیون فوتبال آســیا، دو تیم ملی 
فوتسال ایران و ژاپن در فینال جام ملت های 
فوتســال آسیا در ورزشــگاه سعد عبدالله 

کویت به مصاف هم رفتند که شــاگردان 
وحید شمســایی با قبول شکست ۳ بر ۲ 
ژاپن برای دومین بار به مقام نایب قهرمانی 
شمسایی،  رســیدند.وحید  آسیا  فوتسال 
ســرمربی تیم امیدوار اســت بازیکنانش 
بتوانند از شکست دلخراش روز شنبه درس 
بگیرند.ایران در سالن سعدالعبدالله با ضربه 

دقیقه ۱۵ سعید احمد عباسی به گل اول 
رسید ولی یک دقیقه بعد کازویا شیمیزو 
برتــری ایران را خنثی کرد.با وجود برتری 
شاگردان شمســایی، ژاپن در نیمه دوم با 
ضربه ایستگاهی عالی آرتور اولیویرا پیش 
افتاد و با گل به خودی عباســی در دقیقه 

پایانی حساب کار ۳ بر یک شد. 

مربی فولاد: استقلالی ها خودشان را 
برای پنالتی الکی زمین می زدند

حمیدرضا رجبی دستیار جواد نکونام درباره وضعیت تیم پرستاره فولاد 
خوزستان و برآورده نشدن توقعات از این تیم در پایان هفته هشتم لیگ 
برتر اظهار داشت: خدا را شکر شرایط مان خوب است. تیم ما به نسبت 
سال های قبل چند مهره جدید جذب کرده که باعث شده است وزن 
تیمی  مان بالاتر بود. خدا را شــکر شرایط تیم مان از سال های گذشته 

بهتر است و تیم  روند رو به رشدی داشته است.
به گزارش تابناک ورزشــی؛ مربی فولاد درباره اینکه آیا فولاد تاکنون 
موفق شده اســت به اهدافش در لیگ دست پیدا کند، تصریح کرد: 
توقع ما بیشتر از این هاست. چند بازی خوب داخل خانه داشتیم، ولی 
توپ های مان گل نشــد و از فرصت ها استفاده نکردیم که برنده بازی 
شــویم. البته این مشکل به مرور زمان حل می شود و به نتایج دلخواه 

دست پیدا خواهیم کرد.
مربی تیم فولاد درباره حواشــی دیدار این تیم مقابل استقال که با 
تساوی یک - یک همراه شــد، گفت: این بازی، بازی سنگینی برای 
دو تیم و البته داور مســابقه بود. بازی درگیرانه و حســاس بود و فکر 
می کنم آقای حاج ملک قضاوت خوبی داشــت. او جزو داورانی است 
که بازی را خیلی متوقف نمی کند و سوت الکی نمی زد. استقالی ها در 
هر صحنه که در ۱8 قدم بودند، خودشــان را روی زمین می انداختند 
تا پنالتی بگیرد. این حرکت باعث می شود ذهنیت داور به سمتی برود 
که پنالتی الکی نگیرد. پنج شش بار استقالی ها این کار را کردند. شاید 
اگر داور از همان ابتدا برای هر تمارض کارت زرد می داد، استقالی ها 
جرأت نمی کردند به این دفعات برای پنالتی گرفتن اقدام کنند و الکی 
خودشــان را زمین بیندازند. طبق فیلم هایی که دیدیم و نظر کمیته 
داوران هیچکدام از این صحنه ها پنالتی نبوده است. در این شرایط باید 

از داوران این بازی تشکر کنیم که جسارت به خرج دادند.
رجبی درباره رفتار های برخی از مربیان کنار زمین مثل ساپینتو و اینکه 
پیش از این گفته می شد نیمکت فولاد شلوغ است، یادآور شد: همین 
بازی با استقال را دقت کنید. اصاً نیمکت ما بلند نشد، ولی اعضای 
نیمکت تیم حریف ۱۰ بار بلند شــدند و ما فقط به شلوغی نیمکت 
آنها یک بار اعتراض کردیم. در هفته های گذشته نیمکت فولاد جزو 
نیمکت های آرام لیگ بوده اســت. این موضوع را با کارت هایی که به 

اعضای نیمکت های دیگر تیم ها داده می شود می توان فهمید.

مستطیلسبز

شرایطویژهاشتراکانبوهروزنامهصبحامروزبرای
پیکموتوریها،باربریهاوشرکتهایخدماتی

با ما تماس بگیرید:
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دستیابیبهبهترینآلیاژبااستفادهازیادگیریماشین
دانشمندان از یادگیری ماشین استفاده کردند تا تشخیص 
دهند مخلوط کدام فلزات برای ایجاد آلیاژ مورد نظرشان 

بهتر است.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از وبگاه تکِ اکِســپلور 
)Tech Xplore(، تیم بزرگی از محققان مؤسسه ماکس 
پانک آلمان با همکاری محققان دانشگاه فنی دارمشتات 
این کشــور و محققان دانشــگاه فنــاوری دلفت هلند و 
مؤسسه ســلطنتی فناوری کِی تی اچِ سوئد، دریافتند که 
می توان از یادگیری ماشین برای کمک به مهندسان مواد 
)متالورژیســت ها( به منظور یافتن بهترین مخلوط فلزات 

برای ایجاد آلیاژ مورد نظر استفاده کرد.
 )Science( این تیم پژوهشی مقاله خود را در مجله علم
منتشــر کردند و در آن فرایند ســه مرحله ای و عملکرد 

مطلوب آن را در هنگام آزمایش شرح دادند.
هزاران سال است که انسان ها فلزات را بر اساس نیازهای 
خود مخلوط می کنند و بــا این کار مطالب زیادی درباره 
تولید آلیاژها آموخته اند؛ اما یافتن ترکیب مناسب همیشه 

نیازمند مقادیری الهام، صبر و شانس نیز بوده است. برای 
ساخت بیشتر آلیاژها به یک فلز اصلی، مانند آهن مقدار 
کمی از فلزات دیگر می افزایند تا ببینند چه ویژگی هایی 
به دســت می یآیدآید.برخی از محققان شروع به ساخت 
آلیاژهایــی کرده اند که دارای میزان مســاوی از چندین 
فلز هستند. البته ساخت چنین آلیاژهایی با ویژگی های 
دلخواه بسیار دشوارتر است. محققان در پژوهش جدیدشان 
از یادگیری ماشین برای این فرایند استفاده کردند. آن ها 

با کاهش فضای آزمایش به یک کاربرد شــروع کردند و 
آلیاژهایی را تولید کردند که هنگام قرارگرفتن در معرض 
تغییرات دما زیاد منبسط و منقبض نمی شوند. برای ایجاد 
یک برنامه کاربردی یادگیری ماشین، محققان به دنبال آن 
دسته از ویژگی های فلزات بودند که می توان از آن ها برای 
مقایسه استفاده کرد. سپس آن ها سیستم خود را با استفاده 
از اطاعات موجود در بانک اطاعاتی آموزش دادند. با انجام 
این کار، آن ها فرایندی را برای یافتن آلیاژ مناسب هدف 

مورد نظرشان، طراحی کردند.
تیم پژوهشــی این فرایند را به سه مرحله اصلی محدود 
کرد: اول، آن ها با استفاده از مدل هایی بر اساس اطاعات 
نگهداری شده در بانک اطاعاتی و توصیف ویژگی های فلز، 
مخلوط های جدیدی تولید کردند. ســپس، از مدل دوم 
اســتفاده کردند تا خواص آلیاژهای خاصی را پیش بینی 
کنند که با استفاده از مرحله اول ایجاد کرده بودند. مرحله 
آخر شامل مطالعه آلیاژهای تولیدشده توسط سیستم و 

انتخاب برخی از آن ها برای آزمایش در دنیای واقعی بود.

علمی

نور فروســرخ نزدیک از تلسکوپ جیمز وب و نور فرابنفش و مرئی 
از تلسکوپ هابل ترکیب شده اند تا این تصویر را از جفت کهکشانی 

»VV ۱۹۱« ایجاد کنند.
تصویری که با ترکیب داده های تلســکوپ های جیمز وب و هابل 
به دســت آمده است، یک جفت بزرگ کهکشــانی را با جزئیات 

دقیق تری به نمایش می گذارد.
به گزارش ایســنا و به نقل از تک اکسپلوریســت، پژوهشــگران 
می توانند نور ساطع شده از کهکشان بیضوی عمدتا سفید در سمت 
چپ را از طریق کهکشــان مارپیچی سمت راست، ردیابی کنند و 
اثرات غبار میان ستاره ای را در کهکشان مارپیچی تشخیص دهند. 
 )JWST( این کار با ترکیب داده های تلسکوپ فضایی جیمز وب

و تلسکوپ فضایی هابل )HST( انجام شد.
نور فروســرخ نزدیک از تلسکوپ جیمز وب و نور فرابنفش و مرئی 
از تلسکوپ هابل ترکیب شده اند تا این تصویر را از جفت کهکشانی 

»VV ۱۹۱« ایجاد کنند.
بازوهای مارپیچی طولانی تر و بســیار غبار آلود کهکشــان نیز با 
جزئیات بیشــتری در داده های نزدیک به فروسرخ جیمز وب قابل 

مشــاهده هســتند و این تصور را ایجاد می کنند که با برآمدگی 
مرکزی کهکشان سفید درخشــان و بیضی شکل در سمت چپ 
همپوشانی دارند. این دو کهکشان به رغم این که از منظر نجومی 

کاما به یکدیگر نزدیک هستند، اما به طور فعال تعامل ندارند.
مقامات ناسا گفتند: با ترکیب داده های تلسکوپ فضایی جیمز وب 
و تلسکوپ فضایی هابل، بیش از آن چیزی که تصور می کردیم، به 
دســت آوردیم. داده های جدید جیمز وب به ما امکان می دهند تا 
نور ساطع شده از کهکشان سفید درخشان و بیضوی سمت چپ را 
از طریق کهکشان مارپیچی سمت راست ردیابی کنیم و اثرات غبار 
میان ستاره ای را در کهکشان مارپیچی تشخیص دهیم. این تصویر 
از جفت کهکشانی VV ۱۹۱ شامل نور فروسرخ نزدیک از جیمز 

وب و نور فرابنفش و مرئی از هابل است.
 ،۱۹۱ VV در ادامــه این بیانیه آمده اســت: جفت کهکشــانی
جدیدترین کهکشــان افزوده شده به کهکشــان هایی است که به 
پژوهشگرانی مانند ما کمک می کند تا ویژگی های غبار کهکشانی را 
به طور مستقیم مقایسه کنند. این هدف از بین حدود ۲۰۰۰ جفت 
 Galaxy« کهکشان انتخاب شده است که داوطلبان علمی پروژه

Zoo« آنها را شناسایی کرده اند.

از آنجا که گرد و غبار، روشنایی و رنگ موجود در تصاویر کهکشان ها 
را تغییر می دهد، بسیار مهم است که بدانیم غبار در کدام قسمت 
کهکشان ها وجود دارد. پژوهشگران به طور فعال به دنبال دانه های 
غبار برای تحقیقات آینده هســتند زیرا آنها در تشکیل ستاره ها و 

سیارات جدید نقش دارند.
کشــف دوم که ممکن است نتوانیم آن را در سایر تصاویر مشاهده 
کنیم، در این تصویر و با ترکیب داده های تلسکوپ های جیمز وب 
و هابل قابل مشاهده است. به کهکشان سفید بیضوی سمت چپ 
نگاه کنید. قســمت داخلی آن، یک قوس قرمز کم رنگ را نشــان 
می دهد. به دلیل گرانش کهکشان بیضی شکل، نور این کهکشان 

بسیار دور، مایل شده است.
براســاس اعام ناسا، این تصاویر از کهکشــان آن قدر کم رنگ و 
قرمز هستند که در داده های هابل شناسایی نشدند، اما در تصویر 
فروســرخ نزدیک جیمز وب غیر قابل انکار هســتند. شبیه سازی 
کهکشان هایی از این دست به ما کمک می کند تا جرم ستارگان و 

مقدار ماده تاریک در هسته کهکشان را بازسازی کنیم.
ناســا اضافه کرد: این تصویر از VV ۱۹۱ مانند بسیاری از تصاویر 
جیمز وب، کهکشــان های مختلف را در پس زمینه عمیق تر نشان 
می دهد. دو مارپیچ در ســمت چپ بالای کهکشان بیضوی دارای 
اندازه های ظاهری مشابهی هستند، اما در رنگ های بسیار متفاوت 
ظاهر می شوند. یکی به احتمال زیاد بسیار غبارآلود و دیگری بسیار 
دور است، اما ما یا ستاره شناسان دیگر باید داده هایی به نام طیف را 

به دست آوریم تا مشخص کنیم که کدام یک است.

همکاری تلسکوپ های


